
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Quarta  Feira, 23 de Janeiro de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de material de informática, destinados 

a todas as secretarias deste Município, conforme termo de 

referência. 

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00004/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ISS, ICMS e Próprios do Município 

de Riacho dos Cavalos;  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00008/2013 - 22.01.13 – SUPER GAME COMÉRCIO 

E SERVIÇOS – R$ 57.851,10 

Riacho dos Cavalos - PB, 22 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos 

administrativos, destinados a todas as secretarias deste 

Município, conforme termo de referência. 

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00005/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ISS, ICMS e Próprios do Município 

de Riacho dos Cavalos;  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00016/2013 - 22.01.13 – SUPER GAME COMÉRCIO 

E SERVIÇOS – R$ 70.524,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 22 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2013 

 

Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – 

centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 10:00 horas do dia 05 de 

fevereiro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial do 

tipo menor preço, para: Serviços de Engenharia Civil, na 

elaboração de Projetos e Planilhas nas Construções Civil 

deste Município: Recursos previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 

Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 08:00 às 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2013 

Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – 

centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 14:00 horas do dia 05 de 

fevereiro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial do tipo 

menor preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO: 

Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 

Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2013 

Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – centro 

– Riacho dos Cavalos-PB, às 12:00 horas do dia 05 de fevereiro 

de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial do tipo menor 

preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS NO TRANSPORTE DE 

ESTUDANTES DA ZONA RURAL PARA A ZONA URBANA: 

Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 

Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2013 

Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – centro 

– Riacho dos Cavalos-PB, às 10:00 horas do dia 06 de fevereiro 

de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial do tipo menor 

preço, para: Prestação de serviços de intenet, destinado a 

vários setores deste município: Recursos previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 

08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00003/2013, que objetiva: Aquisição de Gás de 

Cozinha (GLP), Botijão com 13Kg, destinados as Escolas 

Municipais, Hospitais, Peti e outras Secretarias; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de: NORDESTE 

DISTRIBUIDORA DE GÁS (GLP) LTDA - ME - R$ 21.000,00;  

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Quarta  Feira, 23 de Janeiro de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha (GLP), Botijão com 

13Kg, destinados as Escolas Municipais, Hospitais, Peti e 

outras Secretarias 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, ISS, FUMDEB e Próprios do 

Município de Riacho dos Cavalos;  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00003/2013 - 23.01.13 – NORDESTE 

DISTRIBUIDORA DE GÁS (GLP) LTDA-ME – R$ 21.000,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 

ao Pregão Presencial nº 00004/2013, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE QUENTINHAS, DESTINADOS AOS 

PROFISSIONAIS DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de: DAMIÃO 

DE SOUZA COSTA - R$ 27.000,00;  

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUENTINHAS, DESTINADOS AOS 

PROFISSIONAIS DESTE MUNICÍPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos FUMDEB, FPM, ISS e Próprios do 

Município de Riacho dos Cavalos;  

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: 

CT Nº 00005/2013 - 23.01.13 – DAMIÃO DE SOUZA COSTA 

– R$ 27.000,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de janeiro de 2013. 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 


